2

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	______________
	г. Новосибирск
	              №______

О формировании рейтинга муниципальных районов и городских округов Новосибирской области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Новосибирской области
На основании подпункта «е» пункта 10 Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, подраздела 6.3 раздела 6 Инвестиционной стратегии Новосибирской области до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 25.12.2014 № 541-п «Об утверждении инвестиционной стратегии Новосибирской области до 2030 года», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую Методику формирования рейтинга муниципальных районов и городских округов Новосибирской области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Новосибирской области (далее – Методика).

2. Управлению инвестиционной политики и территориального развития экономики (Решетников Л.Н.):

1) обеспечить формирование рейтинга муниципальных районов и городских округов Новосибирской области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Новосибирской области (далее – Рейтинг) в соответствии с Методикой;
2) в срок до 1 августа года, следующего за отчетным, осуществлять оценку деятельности муниципальных районов и городских округов Новосибирской области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в Новосибирской области в соответствии с Методикой;
3) в срок до 15 августа года, следующего за отчетным, размещать результаты Рейтинга на официальном сайте министерства экономического развития Новосибирской области и Инвестиционном портале Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившими силу приказы министерства экономического развития Новосибирской области:

1) от 20.10.2016 № 103 «О формировании регионального рейтинга инвестиционной привлекательности муниципальных районов и городских округов Новосибирской области»;

2) от 11.05.2018 № 60 «О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Новосибирской области от 20.10.2016 № 103.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. министра экономического
развития Новосибирской области                                                       Л.Н. Решетников
СОГЛАСОВАНО:
	Начальник управления

совершенствования государственного

управления и правовой работы
	О.В. Москвина

«____» ___________2019 г.

	Начальник отдела финансовой, организационной

и кадровой работы – главный бухгалтер
	Н.В. Тукмачева

«____» ___________2019 г.

А.А. Коба
238-67-42